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ProResults-børstehoved med bredere 
børstebevægelse og kontur formede 
børstehår for at øget dækning af tænderne†

System til elimenering 
af vibrationer. Op til 80% 
mindre vibration†

Personlige 
børsteindstillinger

Skånsom ved dentin1*

Klinisk testet til at forbedre gingivas 
tilstand markant på kun 2 uger 2 

Klinisk testet til at fjerne mere plakbiofilm 
approximalt samt til at fjerne mere 
plakbiofilm end Sonicare Elite generelt

Philips Sonicare FlexCare.

FlexCare. Vores mest avancerede soniske teknologi kombineret med det nye 

ProResults-børstehoved som gør børstningen endnu mere effektiv for dig og dine 

patienter. For at prøve den nye FlexCare og finde ud af mere 

bedes du kontakte os på gitte.pontoppidan@philips.com 

www.sonicare.dk

Simplicity er mere end bare en børste, det er det allerbedste 
inden for mundhygiejne.

*In vitro-forsøg †Sammenlignet med Sonicare Elite. Referencer  : 1. De Jager M, Nelson R, Schmitt P, Moore M, Putt MS, Kunzelmann KH, Nyamaa I, Garcia-Godoy F, Garcia-Godoy C. 
Data on file, 2007. 2. Holt J, Sturm D, Master A, Jenkins W, Schmitt P, Hefti AF. Data on file, 2007.

Spyttet spiller en central rolle for opretholdelse af 
sunde forhold i mundhulen, og dets betydning 
erkendes ofte først, når spytsekretionen mind-

skes, fx pga. almensygdom og lægemiddelindtagelse. 
Mundtørhed udgør et væsentligt problem for en stor 
del af befolkningen og kan være en diagnostisk og 
behandlingsmæssig udfordring for klinikeren. Ofte 
er mundtørhed relateret til en betydelig reduktion i 
spytproduktionen, men kan forekomme ved normal 
spytsekretionshastighed. Mundtørheden vil da ofte 
være betinget af ændringer i spyttets sammensætning. 
I fremtiden vil den praktiserende tandlæge møde fl ere 
patienter med komplicerede medicinske sygdoms- og 
behandlingsprofiler, hvilket primært skal tilskrives 
forbedret diagnostik og medicinsk behandling, der 
medfører, at fl ere patienter overlever sygdomme læn-
gere end tidligere. Endvidere øges ældrepopulationen 

i de kommende år, og dermed forventes en øget fore-
komst af systemiske sygdomme, der kræver medicinsk 
behandling, og således forventes også en øget forekomst 
af mundtørhed. Udredning af årsager til mundtørhed 
og nedsat spytsekretion kræver ikke blot indsigt i spyt-
kirtlernes struktur og funktion under normale forhold, 
men også et godt kendskab til, hvorledes forskellige 
sygdomstilstande og deres medicinske behandling kan 
infl uere herpå. Herudover er udredning af årsagen til 
mundtørhed og nedsat spytsekretion selvsagt af betyd-
ning for at kunne iværksætte adækvat behandling. 

I dette nummer af Tandlægebladet bringes en gen-
nemgang af spytkirtlernes struktur og funktion under 
normale og patologiske forhold, hyppige årsager til 
mundtørhed og nedsat spytsekretion samt udredning 
og behandlingsmuligheder ved mundtørhed og nedsat 
spytsekretion. 

Tema om mundtørhed
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